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Rozmowy 
o Granicznej

W ostatnim czasie (12.02) od-
było się ważne spotkanie, które 
dotyczyło wsi Graniczna. Wzięli 
w nim udział m.in.: burmistrz 
Strzegomia – Krzysztof Kalinow-
ski, radna powiatu świdnickiego 
- Sabina Cebula, radny RM - Pa-
weł Gołąb i sołtys wsi – Jarosław 
Kmiecik.  Rozmowy dot. budowy 
obwodnicy Granicznej, oświetle-
nia drogi do świetlicy, budowy 
ścieżki rowerowej do Strzegomia 
oraz funduszu sołeckiego. 

Konsul Niemiec 
w Strzegomiu

W poniedziałek 17 lutego władze 
samorządowe Strzegomia gościły 
konsula generalnego Republiki 
Federalnej Niemiec we Wrocła-
wiu – Martina Kremera. Roz-
mawiano głównie o pozyskiwaniu 
środków unijnych na wspólne 
przedsięwzięcia z udziałem miast 
partnerskich Strzegomia oraz 
współpracy w zakresie realizacji 
wspólnych projektów pod patro-
natem konsula. 

Roznoszą 
naszą gazetę 

Nowym wyzwaniem podopiecz-
nych Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej jest dystrybucja „Gminnych 
Wiadomości Strzegom” do naj-
ważniejszych instytucji publicz-
nych na terenie naszego miasta. 
Wierzymy, że bez problemu sobie 
z tym poradzą i zyskają kolejne 
doświadczenia i kompetencje. 
Dziękujemy za nieocenioną po-
moc i zaangażowanie.

I Marsz Pamięci za nami

STRZEGOM. Przyłączcie się, aby uczcić pamięć i pokazać solidarność z dziedzictwem Żołnierzy Wyklętych

Pobiegną już po raz 10.

Jest wstępna 
koncepcja ul. Rybnej 

Ulicami Strzegomia 8 lutego przeszedł 
I Marsz Pamięci, który poświęcony zo-
stał więźniarkom 
obozu AL 
Graeb en . 
Inicjato-
rem tej 
uroczy-
stości był 
regionali-
sta Krzysz-
tof Kaszub. › str. 12

W poniedziałek 10 lutego - w terenie - 
omówiono wstępną koncepcję przebudo-
wy ul. Rybnej w Strzegomiu. W ramach 
przebudowy nastąpi poszerzenie jezdni, 
zaprojektowane zostanie prawidłowe od-
wodnienie, chodniki i nowe oświetlenie. 

Następnym etapem będą konsultacje 
projektu z mieszkańcami na przełomie 
lutego i marca.
O przebudowie ul. Rybnej w Strzegomiu 
będziemy informować na bieżąco na ła-
mach naszej gazety. 

Strzegomianie wystartu-
ją już po raz 10. w tym biegu. 
W sumie w całej Polsce do tej 
pory zorganizowano 13 edycji 
– pierwsza z nich miała miejsce 
w 2013 r. Uczestnicy tradycyjnie 

zmierzą się z dystansem 1963 
metrów. Liczba ta symbolizuje 
datę śmierci ostatniego, pole-
głego w walce Żołnierza Wy-
klętego – Józefa Franczaka ps. 
„Lalek”. Patronami tym razem 

Żołnierze Wyklęci – działający w ramach powojennego 
podziemia antykomunistycznego i antysowieckie-
go pozostali wierni złożonej przysiędze żołnierskiej 
i bezkompromisowi w kwestii współpracy z władzą 
komunistyczną. Zostali pozbawieni wszelkich praw, 
tropieni po lasach, więzieni, mordowani w katowniach 
Urzędu Bezpieczeństwa oraz Informacji Wojskowej. 

będą: młodziutka sanitariusza 
Danuta Siedzikówna, ps. „Inka” 
i doświadczony żołnierz Witold 
Pilecki. 

- Serdecznie zapraszamy do 
udziału w naszym biegu rodziny 

z dziećmi, młodzież, harcerzy, 
strzelców, przedstawicieli orga-
nizacji pozarządowych i wiele 
innych osób, które zechcą uczcić 
polskich bohaterów – zaznacza 
Grzegorz Pidanty, podharc-
mistrz ZHR, organizator bie-
gu. – Meta tradycyjnie będzie 
usytuowana na boisku Zespołu 
Szkół. Na wszystkich będzie cze-

kał pamiątkowy medal i ciepły 
posiłek – dodaje Grzegorz Pi-
danty. 

Organizatorami wydarzenia 
są: Związek Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej w Strzegomiu, gmina 
Strzegom, Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Strzegomiu i Zespół 
Szkół w Strzegomiu.

W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców naszej gminy do udziału w tegorocznej edycji biegu pn. 
„Tropem Wilczym” dla uczczenia pamięci Żołnierzy Wyklętych. To 
ważne wydarzenie odbędzie się w niedzielę 2 marca o godz. 12:00. 
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Grzegorz Pidanty, podharcmistrz ZHR, organizator biegu
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Odkrywaj tajemnice Strzegomia

Cały czas zachęcamy wszystkich 
do udziału w grze terenowej pn. 
„O czym w Strzegomiu bije Gra-
nitowe Serce Polski?”!

Możesz ją przejść w dowolnym 
momencie, korzystając z bezpłat-
nej aplikacji mobilnej Questy – 
Wyprawy Odkrywców (ponad 
1000 tras w całej Polsce) lub za 

pomocą ulotki, którą znajdziesz 
w  Punkt Informacji Turystycznej 
Strzegom.

Jeśli wybierzesz wersję z ulotką, 
pamiętaj, aby po ukończeniu trasy 

zarejestrować swoje znalezienie 
w aplikacji lub na stronie www.
Questy.org.pl. 

Zapraszamy do odkrywania 
tajemnic Strzegomia!

Czy wiesz, że rozliczając swój 
PIT w gminie Strzegom, real-
nie wpływasz na rozwój swo-
jego najbliższego otoczenia?

To nie tylko obowiązek, ale 
i  szansa na poprawę infra-
struktury, edukacji, czy tere-
nów rekreacyjnych w miejscu, 
w  którym żyjesz, pracujesz 
i odpoczywasz.

Nie musisz być zameldowany 
ani pracować na terenie gminy 

Strzegom – liczy się tylko twój 
adres zamieszkania. Możesz 
myśleć, że pojedyncza dekla-
racja podatkowa to kropla 
w morzu potrzeb. Nic bardziej 
mylnego! Każda rozliczona de-
klaracja to dodatkowe środki na 
inwestycje.

Rozlicz PIT w gminie Strze-
gom i zachęć do tego swoich 
sąsiadów i znajomych – to na-
prawdę się opłaca!

red

Podczas niedawnej wizyty 
(06.02) w  Strzegomiu Tade-
usza Szulca, dyrektora Od-
działu Gospodarowania Nie-
ruchomościami PKP SA we 

Wrocławiu oraz pracowników 
tej instytucji, burmistrz Strze-
gomia Krzysztof Kalinowski 
rozmawiał o planach remontu 
naszego dworca PKP. 

Ważne rozmowy 
o naszym dworcu PKP

- Wszyscy chcemy, żeby to 
miejsce wreszcie odzyskało daw-
ny blask oraz żeby było przyjazne 
i bezpieczne dla jego użytkowni-

ków. Poczyniliśmy już pierwsze 
ustalenia w tej sprawie i zabiera-
my się do działania! – podkreśla 
włodarz naszej gminy. 

W imieniu prezydent Świdnicy 
– Beaty Moskal-Słaniewskiej, 
marszałka województwa dolno-
śląskiego - Pawła Gancarza oraz 
wicemarszałka - Michała Rado 
zapraszamy do udziału w spo-
tkaniu poświęconym możliwo-
ściom wsparcia przedsiębiorców 
w ramach dotacji z  funduszy 
europejskich  oraz innych in-
strumentów finansowania.

Spotkanie będzie miało cha-
rakter otwarty i będą z niego 
mogli również skorzystać przed-
siębiorcy z terenu powiatu świd-
nickiego.

Wydarzenie odbędzie się 27 
lutego o godz. 9:00 w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Stanu Cy-
wilnego, ul. Armii Krajowej 47 
w Świdnicy.

red

Wsparcie 
przedsiębiorców 
z funduszy 
europejskich 

Przypomnienie o obowiązku 
uiszczenia opłaty rocznej z tytułu  

opłaty przekształceniowej

Burmistrz Strzegomia przypomina naszym 
mieszkańcom o obowiązku uiszczenia rocznej opłaty 
przekształceniowej do 31 marca. Płatności wnosi się 
bez wezwania, na indywidualny rachunek bankowy, 

nadany każdemu zobowiązanemu przez gminę 
Strzegom lub w kasie Urzędu Miejskiego w Strzegomiu.

Burmistrz Strzegomia zgodnie z obwiesz-
czeniem wojewody dolnośląskiego z dnia 20 
stycznia 2025 r.  informuje mieszkańców, że 
kwalifikacja wojskowa osób z terenu gminy 
Strzegom wymienionych w obwieszczeniu 
odbywać się będzie w terminie od 17 lutego 
do 27 marca br. w  Internacie Zespołu Szkół 
Mechanicznych w Świdnicy (ul. gen. Włady-
sława Sikorskiego 41). 

Wszystkie osoby wymienione  w obwieszcze-
niu zameldowane na pobyt stały  lub czasowy 
trwający ponad 3-miesięce przed rozpoczęciem 
kwalifikacji wojskowej otrzymają od burmistrza 
Strzegomia stosowne wezwania do stawiennic-
twa. 

Nadmieniamy, że stawiennictwo w kwalifi-
kacji jest obowiązkowe, a na osoby, które bez 
uzasadnionych powodów nie zgłoszą się na 
kwalifikację wojskową, na wniosek Powiatowej 
Komisji Lekarskiej, może zostać nałożona kara 
grzywny lub wniosek o doprowadzenie przez 
policję.

O przyczynach nieobecności Powiatową Ko-
misję Lekarską lub tutejszy urząd należy powia-
domić telefonicznie pod numerem 74/8560-566 
lub e-mailowo na adres:  strzegom@strzegom.pl

Informacja ws. kwalifikacji 
wojskowej w 2025 r. 
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W ramach obchodów 30-lecia zaplanowano m.in. zawody strzeleckie o Puchar Burmistrza Strzegomia

Sztandar – symbol dumy i dziedzictwa tra-
dycji Oręża Polskiego – został poświęcony 
przez biskupa polowego Wojska Polskiego gen. 
Sławoja Leszka Głodzia i przekazany na ręce 
dowódcy pułku, płk. Zbigniewa Kręciocha, 
przez ówczesnego burmistrza Strzegomia, 
Romana Asyngera. Po uroczystym rozfor-
mowaniu jednostki 16 października 2001 roku 
sztandar trafił do Muzeum Wojska Polskiego 
w Warszawie. Ostatecznie, 31 grudnia tego 
samego roku, 14. Strzegomski Pułk Radioli-
niowo-Kablowy przestał istnieć.

W ramach obchodów 30-lecia zaplanowa-
no zawody strzeleckie o Puchar Burmistrza 
Strzegomia. Do rywalizacji, która odbędzie 
się od godz. 10.00 na wirtualnej strzelnicy 
Liceum Ogólnokształcącego w Strzegomiu, 
staną uczniowie szkół średnich. Natomiast 
o godz. 13.00 w Centrum Aktywności Spo-
łecznej „Karmel” nastąpi otwarcie wystawy 
tematycznej poświęconej historii pułku.

red

Okrągła rocznica
W 2025 r. mija 30 lat 
od nadania sztandaru 
14. Strzegomskiemu Pułkowi 
Radioliniowo-Kablowemu. 
Wydarzenie miało miejsce 
dokładnie 23 lutego 1995 r.

Organizatorami wydarzenia są 
gmina Strzegom, Związek 
Strzelecki Oddział Strzegom 
im. Orląt Lwowskich, Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Strzegomskiej, 
Punkt Informacji Turystycznej 
Strzegom oraz Liceum 
Ogólnokształcące im. Stefana 
Żeromskiego w Strzegomiu.

Program jest skierowany do gminnych jednostek organizacyjnych posiadających osobowość prawną oraz organizacji pozarządowych

„Wzmocnij Swoje Otoczenie”
Program ten od lat inspiruje 

lokalne społeczności do działania, 
pomagając im realizować warto-
ściowe inicjatywy i wzmacniając 
ich potencjał do tworzenia lepsze-
go otoczenia. W ciągu sześciu lat 
trwania programu Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne przyznały 
blisko 1050 grantów o łącznej 

wartości 22 milionów złotych na 
realizację projektów, które pomo-
gły wprowadzić pozytywne zmia-
ny w wielu miejscach w Polsce. 

Tegoroczna edycja programu 
obejmuje cztery kategorie pro-
jektowe:
▪ środowisko naturalne
▪ efektywność energetyczną

▪ aktywizację społeczną
▪ bezpieczeństwo
Program jest skierowany do 

gminnych jednostek organiza-
cyjnych posiadających osobo-
wość prawną oraz organizacji 
pozarządowych, które spełniają 
warunki do zawarcia umowy 
sponsoringowej.

Informujemy, że 4 marca rusza nabór do VII edycji programu grantowego 
„Wzmocnij Swoje Otoczenie”.

Granty o wartości do 24 tys. złotych czekają na laureatów VII edycji!
Zachęcamy do udziału w webinarze i aplikowania o granty!
Razem zmieniajmy nasze otoczenie na lepsze! Więcej informacji: https://wzmocnijotoczenie.pl
Masz pytanie? Skontaktuj się z nami: projektyspoleczne@pse.pl

Beata Nejman 
sekretarzem 
gminy
Beata Nejman jest absolwent-
ką 5-letnich studiów magi-
sterskich na Wydziale Prawa 
i Administracji Uniwersytetu 
Wrocławskiego, kierunek ad-
ministracja.

Ukończyła m.in. studia po-
dyplomowe na Uniwersytecie 
Ekonomicznym na kierunku 
„Skuteczny menedżer no-
woczesnej firmy” 
oraz w Międzyna-
rodowej Wyższej 
Szkole Logistyki 
„New Public Me-
nagement”.

Nowa sekretarz 
gminy Strzegom 
posiada ponad 
30-letnie doświad-
czenie zawodowe 
w  pracy w  samo-
rządzie gminnym. 
Zatrudniona była 
m.in. w  Referacie 
Organizacyjnym, 
Oświaty, Admini-
stracyjno-Gospo-
darczym, pracowała 
ponadto jako kie-
rownik kancelarii 
tajnej i  kierownik 
urzędu stanu cy-
wilnego. 

Znana jest z ak-
tywności społecz-
nej, chętnie włącza 

się w różnego rodzaju przedsię-
wzięcia na rzecz mieszkańców.

- Beata Nejman to osoba bar-
dzo pracowita, doświadczona 
i kompetentna. Zawsze z ogrom-
nym zaangażowaniem realizuje 
powierzone zadania. Wierzę, 
że nasza współpraca będzie się 
układała wzorowo – podkreśla 
burmistrz Strzegomia Krzysztof 
Kalinowski.
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Gminna Komisja Rozwiazywa-
nia Problemów Alkoholowych 
informuje, że w siedzibie Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Strze-
gomiu przy ul. Armii Krajowej 
23 (pokój nr 117 na I piętrze) 
w każdy czwartek i piątek miesią-
ca, w godz. 16:00-19:00, bezpłat-
nie przyjmują terapeutki, które 
prowadzą w 2025 r. grupy moty-
wacyjne dla osób z problemem 
alkoholowym i narkomanii oraz 
grupy wsparcia dla osób współ-
uzależnionych i ofiar przemocy 
domowej w gminie Strzegom.

Pomoc udzielana jest w zakresie:
> zwiększenia świadomości na 

temat problemu alkoholowego, 
narkomanii, lekomanii i tytoniu,

> motywacji do podjęcia leczenia 

w tych zakresach oraz opieki nad 
osobami opuszczającymi zakła-
dy lecznictwa odwykowego,

> prowadzenia warsztatów, za-
pobiegania nawrotom choroby 
alkoholowej, innych według po-
trzeb, rozmów indywidualnych 
oraz pomocy w rozwiązywaniu 
życiowych problemów,

> budowania motywacji do dal-
szego utrzymania abstynencji 
i trzeźwości,

> przeprowadzania sesji rodzin-
nych na życzenie klienta,

> wsparcia ofiarom przemocy 
domowej, współuzależnionym 
DDA i DDD,

> rozwiązywania doraźnych ży-
ciowych problemów w/w osób,

> doraźnej pomocy prawnej, ad-
ministracyjnej, edukacyjnej, 

rozmów terapeutycznych, re-
socjalizacyjnych kształtujących 
prawidłowe postawy społeczne,

> prowadzenia sesji rodzinnych, 
pojednawczych oraz interwencji 
rodzinnych.

Ponadto w każdą środę w go-
dzinach 08:30-12:30 w siedzibie 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Strzegomiu, ul. Armii Krajowej 
23, I piętro, pokój 117, psychote-
rapeuta prowadzi w 2025 r. grupy 
motywacyjne dla osób z proble-
mami alkoholowymi i narkomanii 
w gminie Strzegom. Na spotkanie 
można umówić się, zgłaszając się 
w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Strzegomiu, pokój 126, I piętro, 
od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 07:30-15:30.

O tym, jak ważna 
jest profilaktyka raka 
piersi, nie trzeba 
nikogo specjalnie 
przekonywać. Edukacja 
i wsparcie kobiet w tym 
zakresie jest bardzo 
istotne. 

Członkinie strzegomskiego 
stowarzyszenia „Za Horyzont”: 
Sylwia Witka i Grażyna Przy-
było spotkały się w czwartek 13 
lutego z paniami pracującymi 
na co dzień w Urzędzie Miej-
skim w Strzegomiu, by podzie-
lić się swoim doświadczeniem 

Stowarzyszenie „Za Horyzont” działa charytatywnie. Nie pobiera opłat za warsztaty profilaktyczne

Profilaktyka raka piersi

i wiedzą w tym temacie. To było 
bardzo wartościowe i  cenne 
spotkanie. 

Stowarzyszenie „Za Horyzont” 
działa charytatywnie. Nie pobiera 
opłat za warsztaty profilaktyczne. 

Osoby, które chcą się spotkać, za-
praszamy do kontaktu pod nume-
rem telefonu: 784018789.

Skorzystaj z pomocy terapeutów!

Wirtualny znicz to jedna z funk-
cjonalności na stronie www.
cmentarze.strzegom.pl/. Jest to 
wyraz pamięci, kiedy nie możemy 
odwiedzić nekropolii osobiście.

W wyszukiwarce dostępne są 
plany wszystkich cmentarzy ko-
munalnych w gminie Strzegom. 
Można sprawdzić datę ważności 
opłaty za grób i znaleźć miejsce 
spoczynku osoby zmarłej.

Wyszukiwarka jest stale ak-
tualizowana. Prosimy o zgłasza-
nie ewentualnych błędów drogą  
e-mailową: cmentarz@zuk.strze-
gom.pl

Wirtualny 
znicz

W poniedziałek 3 lutego – 
w domu parafialnym przy Ko-
ściele pw. Najświętszego Zba-
wiciela Świata i Matki Boskiej 
Szkaplerznej - odbyła się zbiór-
ka krwi w Strzegomiu. W akcji 
wzięło udział 18 wolontariuszy, 
którzy oddali ponad 8 litrów 
bezcennego płynu.

Oddając jedną jednostkę krwi, 
można uratować życie aż trzech 
osób. Oddając krew 4 lub 6 razy 
do roku, można  pomóc nawet 24 
osobom. Dawcy krwi wiedzą, że 

nie ma cenniejszego podarunku 
od tego, który można przekazać 
zupełnie bez ponoszenia kosz-
tów.

Zebrali 
8 litrów krwi

Kolejna zbiórka krwi 
w Strzegomiu odbędzie 
się we wtorek 4 marca 
przy strzegomskiej hali 
sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. 
Akcje przeprowadzane są 
w godzinach od 9:00 
do 13:00. 



5nr 309  ▪  21.02.2025 r. aktualności  |

Wśród gości tego bardzo 
ważnego wydarzenia byli m.in.: 
konsul generalny Niemiec we 
Wrocławiu – Martin Kremer, 
dyrektor Instytut Pamięci Na-
rodowej we Wrocławiu – Kamil 
Dworaczek, władze samorządo-
we Strzegomia na czele z burmi-
strzem Strzegomia - Krzysztofem 

Kalinowskim, przedstawiciele 
wojsk amerykańskich stacjonu-
jących w Polsce, żołnierze Woj-
ska Polskiego oraz reprezentanci 
wielu instytucji, związków, sto-
warzyszeń i towarzystw.

Główny punkt sobotnich uro-
czystości stanowiło odsłonięcie 
tablicy pamiątkowej poświęconej 

Podopieczni znanej 
i cenionej wokalistki 
Pauliny Lendy, któ-
ra od kilku miesięcy 
prowadzi w naszym 
mieście warsztaty 
wokalne, wystąpili 
15 lutego na deskach 
Strzegomskiego Cen-
trum Kultury podczas kon-
certu walentynkowego. Kró-
lowały – czego łatwo można się 

domyśleć – piosenki 
o tematyce miłosnej.  

Swoje umiejętno-
ści wokalne zaprezen-

towali: Tola Jaskólska, 
Monika Kossak, Lena 

Kowalczyk, Polina 
i Kondzio, Lena Poka-

luk, Michalina Łukasze-
wicz, Pola Siedziukiewicz 

i Julia Kaźmierczak. Wystąpili 

także dorośli wykonawcy: Sylwia 
Tarka, Natalia Kuźbik i Tomasz 
Pawełek.

Paulina Lenda pochodzi ze 
Świdnicy i oprócz tego, że jest 
znaną wokalistą, to również pi-
sze teksty do piosenek i tworzy 
muzykę. Działalność w charak-
terze nauczyciela śpiewu Pauli-
na Lenda rozpoczęła 10 lat temu 
w Dzierżoniowskim Ośrodku 
Kultury. 

Tablicę odsłoniła Leokadia Wieczorek, która jako kilkuletnia dziewczynka doświadczyła trudów pracy przymusowej w czasie II wojny światowej

Minęło już 80 lat. 
Warto pamiętać tę datę!
W sobotę 15 lutego na terenie Muzeum 
Gross-Rosen w Rogoźnicy odbyły się uroczystości 
upamiętniające 80. rocznicę likwidacji 
KL Gross-Rosen i ewakuacji więźniów z obozu 
głównego. 

pamięci tysięcy więźniów nie-
mieckich, nazistowskich obozów 
koncentracyjnych, którzy zginęli 
w „marszach śmierci” i transpor-
tach ewakuacyjnych w okresie od 
stycznia do maja 1945 r. Tablicę 
odsłoniła Leokadia Wieczorek, 
prezes Stowarzyszenia Polaków 
Pokrzywdzonych przez III Rze-
szę, która jako kilkuletnia dziew-
czynka doświadczyła trudów 
pracy przymusowej w czasie II 
wojny światowej. Warto wspo-
mnieć, że twórcą i wykonawcą 
tablicy pamiątkowej był strze-
gomski artysta-rzeźbiarz Jerzy 
Zysk. 

Spotkanie dopełniły bardzo 
interesujące wykłady dot. losów 
więźniów KL Gross-Rosen i ko-
lejnych etapów ich ewakuacji 
z głównego obozu.

red

Koncert walentynkowy w SCK W związku z powodzią, która 
w  2024 r. dotknęła wiele re-
gionów naszego kraju i  spo-
wodowała znaczne straty 
materialne wśród lokalnych 
przedsiębiorstw, Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii chce za-
pewnić poszkodowanym przed-
siębiorcom rzetelne informacje 
o dostępnych formach wsparcia.

W tym celu uruchomiono stro-
nę internetową www.biznes.gov.

pl/powodz z opisem dostępnego 
wsparcia oraz odpowiedziami 
na najczęściej zadawane pytania 
oraz infolinię „Centrum Pomo-
cy Przedsiębiorcy”, której kon-
sultanci odpowiadają na pytania 
przedsiębiorców m.in. w formie 
telefonicznej pod numerem: 801 
055 088 lub 22 765 67 32.

Zapraszamy naszych przed-
siębiorców do skorzystania z tej 
formy pomocy. 

red

Pomoc dla przedsiębiorców 

Twórcą 
i wykonawcą 
nowej tablicy 

pamiątkowej na terenie Muzeum Gross-Rosen 
w Rogoźnicy jest 

strzegomski artysta-
rzeźbiarz Jerzy 

Zysk.
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Oprócz wspólnego morso-
wania, odbył się także konkurs 
z nagrodami. Nie zabrakło też 
strefy gastronomicznej. Wyda-
rzenie było wspomagane orga-
nizacyjnie przez Radę Sołecką 
wsi Goczałków oraz OSP w Go-
czałkowie.

W  trakcie charytatywnego  
morsowania dla Malwiny Pod-
lewskiej udało się zebrać ok. 11 
tys. zł. Zbiórkę można cały czas 
wspomóc za pośrednictwem 
strony internetowej Fundacji 
Rak’n’Roll, której podopieczną 
jest goczałkowianka.               red

W trakcie charytatywnego morsowania dla Malwiny Podlewskiej udało się zebrać ok. 11 tys. zł

Morsowano dla mieszkanki Goczałkowa
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Goczałków 
„Kompas” zorganizowało charytatywne morsowanie 
dla mieszkanki tego sołectwa – Malwiny Podlewskiej. 
W imprezie, która odbyła się 16 lutego w Mściwojowie, 
uczestniczyło ponad 200 osób, a ok. 140 z nich 
zdecydowało się na lodowatą kąpiel. 
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Roman Asynger, prezes Koła 
Związku Sybiraków w  Strze-
gomiu, 12 lutego spotkał się 
z członkami Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Strzegomiu, żeby wygło-
sić prelekcję z okazji 85. rocznicy 
pierwszej masowej deportacji 
Polaków na Sybir.

W spotkaniu wziął udział także 
płk Adam Duś, były dowódca 14. 
Strzegomskiego Pułku Radioli-
niowo-Kablowego, który podzielił 
się ze zgromadzonymi swoją wie-
dzą i doświadczeniem ze służby 
wojskowej na kontyngentach 
w Iraku.

Oba wystąpienia wzbudziły 
duże zainteresowanie i były po-
czątkiem interesującej dyskusji.

W Punkcie Informacji Tury-
stycznej w Strzegom dostępna 
jest nowa pieczątka, związana 
z jednym z najwyższych szczy-
tów Wzgórz Strzegomskich. 

Chodzi o  górę Je-
dlice - stanowiącą 
kulminację ma-
sywu noszące-
go czasem na-
zwę Gęsich 
Gór. Masyw 
zbudowany 
jest z  mło-
d o p a l e -
ozoicznych 
g r a n i t ó w, 
e k s p l o at o -
wanych na za-
chodnim zboczu 
w Kopalni Wieśni-
ca. Na południe od 

wierzchołka przebiega niebieski 
szlak z Jawora przez były obóz 
Gross-Rosen do Strzegomia. 

Do zobaczenia na szlaku.

Strzegomskie Centrum Kultu-
ry i Wydział Promocji Urzędu 
Miejskiego zapraszają na spo-
tkanie autorskie z Agnieszką 
Dobkiewicz, autorką książki 
„Pożydowskie. Niewygodna 
Pamięć”.  Odbędzie się ono 28 
lutego o godz. 18.00 w Centrum 
Aktywności Społecznej „Kar-
mel” w Strzegomiu. Wstęp na 
wydarzenie jest wolny!  

Agnieszka Dobkiewicz – pi-
sarka, publicystka i  dzienni-
karka. Stypendystka Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego. Prezes Fundacji IDEA, 
która promuje dziedzictwo hi-
storyczne i kulturowe Dolnego 
Śląska i jest wydawcą Świdnic-
kiego Portalu Historycznego. 
Autorka dwóch przejmujących 
książek związanych z obozem 
KL Gross-Rosen, do którego 
podczas wojny kierowani byli 
m.in. górnośląscy Polacy ży-
dowskiego pochodzenia: „Mała 
Norymberga. Historie katów 
z Gross-Rosen” i „Dziewczyny 
z Gross-Rosen. Zapomniane hi-
storie obozowego piekła”. Obie 
zyskały status bestsellerów.

W obchodach wzięli udział m.in. uczniowie drugiej klasy mundurowej Liceum Ogólnokształcącego w Strzegomiu

Międzynarodowy Dzień Pamięci 
o Ofiarach Holokaustu

W tym szczególnym dniu mu-
zeum w Rogoźnicy odwiedzili: 
Sabina Chrapek – prezes Towa-
rzystwa Społeczno-Kulturalnego 
Żydów w Polsce – oddział Wał-
brzych, Aleksander Gleichge-
wicht – b. przewodniczący Gmi-
ny Wyznaniowej Żydowskiej we 
Wrocławiu i pracownicy Fundacji 
Bente Kahan. 

W obchodach wzięli udział rów-
nież uczniowie drugiej klasy mun-
durowej Liceum Ogólnokształcą-
cego w Strzegomiu i podopieczni 
Dolnośląskiego Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Wał-
brzychu z nauczycielami.

W związku z 80. rocznicą wyzwolenia KL Auschwitz – 27 stycznia - na terenie byłego niemieckiego 
obozu koncentracyjnego Gross-Rosen odbyła się uroczystość upamiętniająca Ofiary Holokaustu. 
Tradycyjnie przy Pomniku-Mauzoleum zapłonął „znicz pamięci”, a na masztach wyeksponowano 
flagi w biało-niebieskie pasy.

Zgromadzeni goście w ciszy 
i zadumie przeszli pod obelisk 
Mauzoleum, gdzie oddali cześć 
żydowskim ofiarom. Przy histo-
rycznej „ścianie śmierci” mło-
dzież położyła kamienie na znak 
trwałej i nieprzemijającej pamięci.

Ostatnim punktem uroczy-
stych obchodów był wernisaż 
wystawy „Nieukończone życia”, 
przygotowanej przez Fundację 
Bente Kahan. 

red

Ciekawe prelekcje Zaproszenie 
na spotkanie 
autorskie 

Niespodzianka 
dla turystów 
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Założenie i potwierdzenie profilu zaufanego było inicjatywą Laury Rychlik, która jest opiekunem jednej z dwóch grup projektowych 

Ostatnia wizyta techników 
w Urzędzie Miejskim miała na 
celu potwierdzenie ich profilu 
zaufanego, który z kolei umoż-
liwił zainstalowanie aplikacji 
m.obywatel.  A po co? Wszystkie 
dokumenty w jednym miejscu 
w formie elektronicznej bez ko-
nieczności noszenia wersji pa-
pierowych to zabezpieczenie ich 
utraty za granicą. Młodzież nie 

będzie zmuszona pilnować ich 
w obawie przed ich zgubieniem. 
W razie konieczności okazania 
swojej tożsamości – wystarczy 
smartfon. 

Założenie i  potwierdzenie 
profilu zaufanego było inicja-
tywą Laury Rychlik, która jest 
opiekunem jednej z dwóch grup 
projektowych i wyjechała z mło-
dymi praktykantami na Maltę. 

Promowanie technologii 
multimedialnych, cyfryzacji 
oraz wartości ekologicznych 
–ograniczenia zużycia papie-
ru to jeden z celów realizowa-
nych w projekcie Zespołu Szkół 
w Strzegomiu. Cieszymy się, że 
nasza rodzima placówka promu-
je nasze miasto na europejskim 
rynku pracy i czekamy na relacje 
z przebiegu projektu.

„Pukamy głośno, sięgamy wysoko”
Z takim przesłaniem Urząd Miejski w Strzegomiu odwiedziła 30 stycznia 
młodzież III klas technikum z Zespołu Szkół w Strzegomiu, która niedawno 
wyruszyła na praktyki zagraniczne w ramach projektu „Strzegomscy technicy 
– europejscy mistrzowie zawodu” finansowanego przez Fundację Rozwoju 
Systemu Edukacji w kwocie 305.002,86 PLN. 

Dwa tygodnie zimowej przerwy od nauki minęły bardzo szybko i uczniowie już wrócili do swoich szkół. Zostały im jednak niesamowite wspomnienia

Ferie pełne 
aktywności i atrakcji
Ferie zimowe 
mali mieszkań-
cy gminy Strze-
gom spędzili 
bardzo aktyw-
nie – m.in. 
dzięki środkom 
z budżetu 
gminy Strzegom 
– na półkolo-
niach i zimowi-
skach zorgani-
zowanych przez 
szkoły i instytu-
cje. Zapraszamy 
do obejrzenia 
zdjęć.
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Zdaniem mieszkańców, częstotliwość poruszania się ciężarówek przez wieś 
– szczególnie przez ul. Strzegomską i ul. Boczną - jest zdecydowanie za duża

Rozmawiali o bezpieczeństwie 
w Goczałkowie

Zdaniem mieszkańców, często-
tliwość poruszania się ciężarówek 
przez wieś – szczególnie przez ul. 

Strzegomską i ul. Boczną - jest 
zdecydowanie za duża, co stwa-
rza spore niebezpieczeństwo dla 

W świetlicy wiejskiej 
w Goczałkowie 
12 lutego odbyło 
się bardzo ważne 
spotkanie, którego 
głównym tematem 
było rozwiązanie 
problemu 
dot. uciążliwości 
wynikających ze 
zbyt dużego 
natężenia ruchu 
samochodów 
ciężarowych 
w tym sołectwie. 

W imieniu burmistrza Strze-
gomia serdecznie zapraszamy 
rolników z terenu naszej gminy 
na konferencję rolniczą pt. „Rol-
nictwo i życie na wsi – szanse i 
wyzwania w 2025 r.”, która od-
będzie się w czwartek 6 marca 
w sali widowiskowej Strzegom-
skiego Centrum Kultury. Począ-
tek o godz. 10:00. 

W programie znajdzie się 5 
paneli, które zostaną zaprezen-
towane przez reprezentantów 
ważnych instytucji, m.in. Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Krajowego Ośrod-
ka Wsparcia Rolnictwa, czy też 
KRUS. Udział w wydarzeniu za-
powiedział marszałek wojewódz-
twa dolnośląskiego.  

Panele dyskusyjne:
1.	„Fundusze i programy skie-

rowane dla dolnośląskiej wsi” 
- Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Dolnośląskiego 

2.	„Możliwości wsparcia rolnic-
twa i rozwoju wsi” - Agencja 
Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa 

3.	„Współpraca z dolnośląską 
wsią” - Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa

4.	„Nowości w ubezpieczeniach 
społecznych” - Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego 

5.	„Szkolenia i pomoc skierowana 
dla dolnośląskiej wsi” - Dol-
nośląski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego
Wstęp wolny. Serdecznie za-

praszamy!

Zapowiedź 
konferencji 
o tematyce rolniczej

miejscowej społeczności, szcze-
gólnie dla uczniów. Jak podkre-
ślali goczałkowianie, przejazd tych 
pojazdów generuje również hałas 
i pył, a także zanieczyszcza samą 
miejscowość. Ponadto kierowcy 
tirów nie zawsze nakładają plande-
ki na naczepy, które zabezpieczają 
przed wysypywaniem się kruszywa 
lub innych materiałów sypkich na 
drogę. 

W wyniku rozmów przedsta-
wiono kilka rozwiązań, które mają 
ograniczyć te niedogodności. Za-
proponowano m.in. wybudowanie 
wyniesionych miejsc dla pieszych 
ograniczających prędkość ciężaró-

wek, zamontowanie odpowiednie-
go doświetlenia przejść dla pie-
szych oraz myjek do czyszczenia 
kół samochodów. 

W  spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele Urzędu Miejskiego 
w Strzegomiu na czele z burmi-
strzem – Krzysztofem Kalinow-
skim, reprezentanci Starostwa 
Powiatowego w Świdnicy, Służby 
Drogowej Powiatu Świdnickiego, 
lokalni przedsiębiorcy, policja 
i mieszkańcy Goczałkowa. 

Miejmy nadzieję, że problemy 
mieszkańców Goczałkowa już nie-
długo zostaną rozwiązane. 

red

W przypadku Jaroszowa do-
finansowanie dotyczyło zadania 
pn. „Remont gotyckiej, kamiennej 
wieży (XIV/XV w.) kościoła św. 
Jana Chrzciciela w Jaroszowie - 
etap I remont sygnatury” i wy-
niosło 244,9 tys. zł.

Dzięki drugiej dotacji celo-
wej udało się wyremontować 
pokrycie dachowe zabytkowego 
kościoła pw. Matki Bożej Ró-

żańcowej w Rogoźnicy – koszt 
dofinansowania wyniósł ok. 483 
tys. zł.

Warto jeszcze dodać, że w 2025 
r. dojdzie do remontu więźby da-
chowej i wymiany pokrycia dachu 
Bazyliki Mniejszej w Strzegomiu. 
Wartość dofinansowania z Rzą-
dowego Programu Odbudowy 
Zabytków Polski Ład to kwota 
ok. 1,47 mln zł. 

Dofinansowanie może pokryć do 98 proc. kosztów inwestycji, udział własny samorządu to minimum 2 proc.

Nasze zabytki sakralne 
odzyskały blask
W ubiegłym roku, dzięki dofi-
nansowaniu z Rządowego Pro-
gram Odbudowy Zabytków 

Polski Ład, udało się wyremon-
tować dwa kościoły: w Jaroszo-
wie i Rogoźnicy. 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków skierowany 
jest do gmin, powiatów oraz województw. Polega 
na bezzwrotnym wparciu inwestycji dot. renowacji 
i odbudowy zabytków. Dofinansowanie może pokryć do 
98 proc. kosztów inwestycji, udział własny samorządu 
to minimum 2 proc. Program ma na celu odbudować 
blask zabytków w całej Polsce – realizowany jest 
poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego.

Kościół w Rogoźnicy z wyremontowanym pokryciem dachowym Kościół w Jaroszowie z wyremontowaną wieżą (sygnatura)
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Pierwsze ligowe spotkanie piłkarze ze Strzegomia zagrają na wy-
jeździe z Górnikiem Nowe Miasto Wałbrzych. Mecz odbędzie się 
15 lub 16 marca br. 

Najważniejsze informa-
cje dla naszych użytkow-
ników:

% Lodowisko jest czynne 
w dni powszednie (w godz. 
8:00 – 20:45 - ostatnie wej-
ście o godz. 20:00). 

% W soboty, niedziele 
i święta obiekt jest czynny 
od godz. 10:00 do 20:45 - 
ostatnie wejście na lodowi-
sko o godz. 20:00 ).

Były to dni pełne sportowych 
emocji, intensywnych treningów 
oraz niezapomnianych przygód. 
Każdy dzień obozu rozpoczynał 
się od intensywnych sesji trenin-
gowych pod okiem trenerów. Sku-
piano się na technice, taktyce oraz 
kondycji fizycznej. Trenerzy wi-
dzieli ogromne postępy w umie-
jętnościach naszych młodych 
zawodników – od precyzyjnych 
strzałów po skuteczne interwencje 
bramkarskie.

Nasi uczestnicy mieli okazję 
sprawdzić swoje umiejętności 
w meczach towarzyskich oraz 
wewnętrznych grach taktycznych. 
Rywalizacja była zacięta, ale fair 
play zawsze było na pierwszym 
miejscu. Były także zajęcia ogól-
norozwojowe na materacach, 
stretching, stabilizacja, czy rol-
lowanie, które są nieodłącznym 
elementem treningu piłkarskiego. 

Poza futbolem wszyscy brali 
udział w zabawach i grach inte-

gracyjnych, grach planszowych 
oraz w wyjściach na spacery po 
pięknym deptaku w  Rewalu. 
Ostatni dzień obozu to podsumo-
wanie konkursów i nagrodzenie 
zwycięzców.

- Dziękujemy wszystkim piłka-
rzom za profesjonalne podejście 
do treningów, dobre zachowanie 
i  duże zaangażowanie w  tre-

Poza futbolem wszyscy brali udział w zabawach i grach integracyjnych, grach planszowych oraz w wyjściach na spacery

Podsumowanie obozu w Rewalu
W połowie lutego młodzi piłkarze AKS-u Strzegom wrócili z obozu 
sportowego w Rewalu, gdzie przez tydzień szlifowali swoje umiejętności 
piłkarskie i nabyli nowe umiejętności społeczne. 

ningach i grach sparingowych. 
Dziękujemy rodzicom za zaufa-
nie i wsparcie, dzięki czemu obóz  
w Rewalu był wyjątkowy i niepo-
wtarzalny. Dziękujemy również 
zarządowi klubu za wsparcie, jakie 
otrzymujemy w wielu aspektach 
– podkreślają trenerzy-opieku-
nowie. 

red

Przy zakupie biletu wstępu na lodowisko można skorzystać również z bezpłatnych kasków, 
do czego zachęcamy

Zapraszamy na 
strzegomskie lodowisko
Powoli kończy się 
zima. Zapraszamy 
wszystkich 
chętnych na naszą 
ślizgawkę. Obiekt 
po zakończeniu ferii 
zimowych wrócił 
do stałych godzin 
otwarcia. 

% Wejście na lodowisko nastę-
puje tylko o pełnych godzinach 
zegarowych.

% W  czasie trwania nauki 
szkolnej od poniedziałku do 
piątku w godz. 8:00 do 14:00 
pierwszeństwo z  korzystania 
z lodowiska maja szkoły z terenu 
gminy Strzegom.

% Codziennie od godz. 14:00 
do godz. 15:00 na lodowisku 
obowiązuje przerwa technicz-
na. 

Bilety wstępu na każdy z 45 
min. seansów wg cennika:

% Dzieci do lat 6 będą mogły 
korzystać z lodowiska bezpłatnie.

% Od poniedziałku do nie-
dzieli: normalny – 12 zł i ulgo-
wy – 8 zł.

% Cennik usług dodatkowych: 
wypożyczenie pary łyżew – 10 

zł /godz., ostrzenie pary łyżew 
– 20 zł.

Przy zakupie biletu wstępu 
na lodowisko można skorzystać 
również z bezpłatnych kasków, 
do czego zachęcamy. Jazda na 
lodowisku dozwolona jest tylko 
i wyłącznie w rękawiczkach.

Bilety ulgowe przysługują:
▪ dzieciom, młodzieży szkolnej 

i studentom do 25. roku życia 
po okazaniu ważnej legitymacji 
szkolnej lub studenckiej,
▪ emerytom, po okazaniu 

dokumentu uprawniającego do 
emerytury,
▪ rencistom, osobom niepeł-

nosprawnym i ich opiekunom 
po okazaniu ważnej legitymacji 
rencisty lub oświadczenia o nie-
pełnosprawności.

Foto: OSiR Strzegom

Sparingi AKS-u Strzegom

MECZE ROZEGRANE I DO ROZEGRANIA:
08.02.2025 r. AKS - Piast Nowa Ruda 1:3 (Kuczma)
15.02.2025 r. Polonia Środa Śląska – AKS 3:2 (Orzech, Kuczma)
22.02.2025 r. Bielawianka Bielawa
01.03.2025 r. Legsad Kościelec
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W związku z porą zimową warto pamiętać 
o osobach, które znalazły się w kryzysie 
bezdomności. Bądźmy czujni, bo każdy 
z nas może pomóc ludziom pozbawionym 
dachu nad głową. Wystarczy jeden telefon 
pod numer alarmowy 112 lub zgłoszenie 
na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa. Policjanci również uważnie kontro-
lują pustostany, ogródki działkowe i inne 
miejsca, w których osoby takie zazwyczaj 
szukają schronienia. Wybierz Krajową 
Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa i zaznacz 
w katalogu „osoba bezdomna wymagająca 
pomocy”. 

Warunki za oknem są bardzo zmienne, 
jednak zwłaszcza nocą w wielu miejscach 
odnotowujemy niskie temperatury powie-
trza co może być niebezpiecznie szczegól-
nie dla osób samotnych i znajdujących się 
w kryzysie bezdomności. Nawet niewielki 
mróz może być przyczyną śmierci z powo-
du wychłodzenia organizmu. Takie oko-
liczności są szczególnie niebezpieczne dla 
człowieka przebywającego na zewnątrz. Stąd 
też musimy pamiętać o potrzebie zwrócenia 
szczególnej uwagi na takie właśnie osoby – 
starsze, samotne, nieporadne życiowo czy 
pod wpływem alkoholu.

Policjanci z terenu powiatu świdnickie-
go już od kilku tygodni prowadzą wzmo-

żone działania prewencyjne i pomocowe. 
Dlatego widok mundurowych przy pu-
stostanach, opuszczonych budynkach, 
pomieszczeniach gospodarczych, czy 
ogródkach działkowych, nie powinien 
nikogo dziwić. Warto przy tym pamię-
tać, że policja nie działa w tej kwestii 
samodzielnie, aby ich praca była jeszcze 
bardziej skuteczna ściśle współpracują 
z przedstawicielami innych służb i in-
stytucji. Istotną rolę pełnią dzielnicowi. 
Dzięki ich doskonałej wiedzy i znajomo-
ści podległego terenu, sprawdzane są te 
miejsca, w których istnieje największe 
prawdopodobieństwo, że może tam ktoś 
przebywać.

Jak można pomóc?
Czasami wystarczy jeden telefon, aby 

uratować komuś życie. Dzwoniąc pod nu-
mer alarmowy 112, odpowiednie służby 
są w stanie bardzo szybko reagować na 
niebezpieczne sytuacje związane z zagro-
żeniem życia i zdrowia z powodu wychło-
dzenia organizmu. W przypadkach, gdy 
życie ludzkie jest zagrożone ze względu 
na przebywanie w niskiej temperaturze, 

osoba taka znajduje schronienie w pla-
cówkach, które są do tego przeznaczone 
np. ogrzewalnie czy noclegownie. Pamię-
tajmy, aby w podobnych sytuacjach nie 
przechodzić obojętnie. Nasz telefon może 
komuś uratować życie.

Przypominamy, że korzystając z apli-
kacji Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpie-
czeństwa, możemy sygnalizować problemy 
osób bezdomnych i wspomóc działania 
służb i instytucji, które na co dzień poma-
gają takim osobom.

KMZB w swoim katalogu potencjal-
nych zgłoszeń, udostępnia kategorię: 
„Bezdomność”, która pozwala użytkow-
nikom wskazywać miejsca przebywania 
osób bezdomnych, potrzebujących po-
mocy.

Apelujemy by wykorzystywać moż-
liwości jakie daje nam KMZB i jeśli jest 
to możliwe dodawać opis, bo to ułatwi 
szybsze dotarcie policjantów do osób po-
trzebujących.

Pamiętajmy, informacje wymagające 
natychmiastowego działania przekazuje-
my, dzwoniąc na numer alarmowy 112.

Źródło: KPP w Świdnicy

Przypominamy, że korzystając z aplikacji Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa, możemy sygnalizować problemy osób bezdomnych

Wspólnie możemy pomóc osobom 
w kryzysie bezdomności i samotnym

Nasza reakcja ma znaczenie, a jeden telefon może uratować komuś 
życie. Pamiętaj! Każdemu należy się pomoc.

Z uwagi na obserwowany w ostat-
nim czasie wzrost zachorowania na 
krztusiec, decyzją ministra zdro-
wia, została zabezpieczona szcze-
pionka przeznaczona do realizacji 
szczepienia zalecanego u kobiet 
w ciąży przeciwko krztuścowi. 

Działanie takie ma na celu 
redukcję ryzyka zachorowań na 

krztusiec noworodkowy, hospita-
lizacji i zgonu niemowlęcia z po-
wodu krztuśca oraz budowanie 
ochrony immunologicznej zarów-
no kobiety, jak i dziecka.

Świadczenie do bezpłatnej 
szczepionki zapewnia lekarz 
POZ dla kobiet w ciąży, które 
mają złożoną deklarację do le-
karza POZ.

Bezpłatne szczepienia 
przeciwko krztuścowi 
dla kobiet w ciąży

Cogito Med, jako realizator wraz 
z Urzędem Marszałkowskim Woje-
wództwa Dolnośląskiego prowadzi 
wspólnie program pn. „Program po-
lityki zdrowotnej w zakresie profilak-
tyki zaburzeń psychicznych, w tym 
depresji oraz zapobiegania samo-
bójstwom dla dzieci i młodzieży na 
terenie województwa dolnośląskiego”.

Głównym celem programu jest 
wczesna identyfikacja i  pomoc 
osobom w kryzysie psychicznym. 
Program skierowany jest do dzieci 
i młodzieży w wieku 10-19 lat, które 
doświadczają smutku, samotności, 
myśli samobójczych czy też kryzysu 
psychicznego.

Nadrzędną rolę w programie peł-
nią samorządy oraz szkoły, a także 
instytucje pomocy społecznej oraz 
społeczność lokalna, jak również ko-
ordynatorzy regionalni odpowiedzialni 
za poszczególne subregiony w woje-
wództwie.

Głównym celem programu jest wczesna identyfikacja i pomoc osobom w kryzysie psychicznym

Poprawa zdrowia psychicznego 
dzieci i młodzieży

Informacja dot. zwrotu podatku akcyzowego 
Urząd Miejski w Strzegomiu informuje, 
że w dniach od 1-28 lutego 2025 r. przyj-
mowane są wnioski o zwrot podatku ak-
cyzowego.

Do wniosku należy dołączyć faktury VAT 
(lub ich kopie) stanowiące dowód zakupu 
oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 
2024 r. do 31 stycznia 2025 r. w ramach limitu 
zwrotu podatku określonego na 2025 rok.

Prosimy o prawidłowe wyliczenie po-
wierzchni użytków rolnych. Rolnik, który 
dzierżawi grunty, składa oświadczenie od 

kogo dzierżawi oraz powierzchnię dzierża-
wy, dodaje do własnej powierzchni i wsta-
wia we wniosku w rubryce użytki rolne 
w punkcie IV.

Limit zwrotu podatku 
akcyzowego w 2025 r. wynosi:

% 160,60 zł x ilość ha użytków rolnych
oraz
% 5,84 zł x średnia roczna liczba świń
lub/i

% 58,40 zł x średnia roczna liczba 
dużych jednostek przeliczeniowych 
bydła, kóz, owiec, koni.

We wniosku obowiązkowo należy wy-
pełnić numer konta bankowego, na które 
zostaną przekazane należności.

Więcej informacji w poniższym linku 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/
zwrot-podatku-akcyzowego
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Marsz wyruszył z ul. Milenijnej, a na-
stępnie jego uczestnicy udali się pod po-
mnik Ofiar Niemieckiego Reżimu Nazi-
stowskiego przy ul. Wałbrzyskiej, gdzie 
Krzysztof Kaszub przybliżył zgromadzo-
nym historię obozu oraz opowiedział o tym, 
czego doświadczyły jego więźniarki. 

I Marsz Pamięci za nami
Ulicami Strzegomia 8 lutego przeszedł 
I Marsz Pamięci, który poświęcony 
został więźniarkom obozu 
AL Graeben. Inicjatorem tej 
uroczystości był regionalista 
Krzysztof Kaszub. 

Burmist rz  St rzegomia 
Krzysztof Kalinowski oraz pi-
sarka i dziennikarka Agnieszka 
Dobkiewicz w swoich przemó-
wieniach wskazywali natomiast 
na ogromne znaczenie zacho-
wania pamięci o historii obozu, 
jak również mówili o tym, do 
czego prowadzi nienawiść i jak 
bardzo dotkliwe mogą być jej 
skutki.

Modlitwę za więźniarki obo-
zu odprawił ks. prałat Marek 
Babuśka, zaś o godną oprawę 
uroczystości zadbał Związek 
Strzelecki Oddział Strzegom 
im. Orląt Lwowskich. 

- Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom marszu, delega-
cjom, radnym oraz mieszkań-
com, którzy odpowiedzieli na 
nasz apel do uczestnictwa w wy-
darzeniu oraz już teraz zapra-
szamy na jego kolejne edycje. 
Dziękujemy, że byliście z nami! 
– podkreślają organizatorzy. 


